HISTORIA MORBI.

DYSENTERIA plerumque incipit, languore, lassitudine, anorexia, vultu pallido, demisso. Cutis arida contracta, quae paulatim calorem febrilem acquirit ; nausea adest, nonnunquam vomitus, sitis, lingua albida vel fulva, oris secretione vitiata pulsus centies pluriesque micat, contractus, durus. Iisdem signis fere coetanea, molestia quaedam in visceribus sentiri incipit, comitante flatu. Haec augescit cum desiderio dejiciendi, quod seriū cunctiusve fit urgentior ; atque examinatione factā,

quae

quae alvo descendunt parvulâ copia materiae faeculentae constare reperientur, cum muco conjuncta, nec rarò sanguine radiata.* Dolor obtusus nunc per totum abdomen diffunditur, pressione auctus, tormina et tenesmus aggravantur; atque, seu morbus neglectus, seu sibi relictus est, spiritus, qui ante non nisi leniter affectus erat, multo fit celerior, cutis aridior, siccior, sitis magis urgens, atque liquida assumpta transitum per viscera celeriore invenire videntur. Omnia indicia febris augeri pergunt, doloribus per varias corporis partes vagari perstantibus; lingua arida, quasi ferro candente inusta: anxietas infanda, sedes crebrae et parcae, ex mixtura sanguinis, bilisque nigrae vitiatae, et cum aliis secretionibus faciei intestinorum internae, compositae; atque dolore urente, vix tolerabili, excretae; vermes nonnunquam dejiciuntur, atque ad hoc tempus, urinae difficultas simul adest.

Nonnunquam etiam lentiore, magisque insidioso aditu, morbus accedit, ut lenis diarrhoea per quatuor

* Nunquam aut scybala, aut res sebaceas in sedibus ibi gentium vidi.

tuor vel quinque dies, nec ullâ viscerum molestiâ stipante: huic supervenit cibi fastidium, sitiš, cutis arida sed frigidula, lingua albida et tumidula, pulsus parvus, frequens; sed progrediente morbo, profluvium alvinum fit magis frequens et muco commixtum; tormina et tenesmus adjiciuntur qui cito tantum ingravescunt, ut nihilo minus graves, quam priore accessûs modo, sentiantur; sitiš indomabilis, cutis arida, aspera, omnia febris signa aggravata; vultus abjecti, oculi graves, hebetes; conamina ad alvum vacuandum magis magisque frequentia; atque sedes ipsae parcae, nigrae, sanguinolentae, inutiles.

Modi bini, qui supra dantur, impetendi, Dysenteriam fere introducunt, qualis ferè in India Orientali occurit; atque seu neglecta fuerit, seu remediis cedere neget, aeger ad conditionem verè deplorandum redigitur, perpetuis tenesmis et torminibus vexatus, prolapsum ani et partis recti inferioris exulcerationem quoque patitur; quiescendi pro minimo tempore impotens est, ventriculus quoque quidquam retinendi; exacerbationes vespertinae superveniunt sudoribus profusis exceptae. Tormina nunc paulatim subsident, sedes liquecunt,